
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 234 del 22-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 234  del 22-12-2020 
 

Registro generale n. 1175 
 

Oggetto: RIMBORSO COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' PER INIZIATIVA 25 
NOVEMBRE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 22-12-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.234, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 22-12-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.234 del 22-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 234 del 22-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 
 

PREMESSO 
 
- che in occasione del 25 novembre 2020 la Commissione Pari Opportunità ha 
anticipato la spesa di € 300,00 per l’acquisto di mascherine 1522 antiviolenza, 
da distribuire alle  
Donne, anche tramite le locali farmacie; 
 
-che con nota prot.41028 del 4 dicembre 2020, la Presidente Giorgiana Camplese 
ha chiesto il rimborso di tale somma; 
 
 
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 300,00 a favore 
della Commissione Pari Opportunità, nella persona della Presidente Giorgiana 
Camplese; 
 
VISTO l’art. 151 - quarto comma - del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che “i 
provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono 
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria”;  

RICHIAMATI  i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2020/2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui 
è stato approvato il DUP 2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per 
l’esercizio 2020; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.77 del 30/11/2020 ASSESTAMENTO 
GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2020 AI 
SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000   

- la Deliberazione di G.C. n. 337 del 11.12.2020 “Variazione d’urgenza al 
Bilancio di previsione finanziario 2020-2022” 

Visto  il TUEL N. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. del 18.4.2016 n.50; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 
dei Servizi; 
Visto lo Statuto comunale; 

 

ATTESTATA ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, 
l’inesistenza di conflitti di interesse, anche potenziale, derivante dal 
presente atto; 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così 
come disciplinato dal vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione 
del Comune di Roseto degli Abruzzi, in relazione al presente procedimento e 
pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di 
interesse; 

Attesa la propria competenza  

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90; 

2. Impegnare e liquidare alla Presidente della Commissione Pari 
Opportunità, Sig.ra Giorgiana Camplese, la somma di € 300,00 da lei 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 234 del 22-12-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

anticipata per l’acquisto di mascherine 1522, sul conto corrente 
evidenziato nella richiesta prot. 41028; 8CMPGNN91T52A488G) 

3. Impegnare e imputare la spesa di € 300,00 al cap. 15 “Acquisto beni 
funzionamento Commissione Pari Opportunità” 

4. Dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è il 
Funzionario Delegato I settore Servizio I; 

 
5. Pubblicare all’”Albo pretorio on line” e nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” dell’Ente,  la presente determinazione ai 
fini della relativa pubblicità e trasparenza; 

 
6. Inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto 

presso l'Ufficio Segreteria; 
 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Dott.ssa Lorena Marcelli 

 

 

 
 


